Respuesta de Metro de Madrid

1 ¢{Cual es el nimero total de empleados en la empresa? 7219 empleados.

2 ¢Como se divide este personal total entre empleados administrativos y operativos (en
este caso, considere operativos a todos los demas empleados no administrativos)?

i.  Personal operativo: 5945 trabajadores: Incluye Mantenimientos, Operativa y
Puesto Central (incluye técnicos que estan a pie de obra).

ii.  Personal administrativo: 1274 (incluye categorias de directivos y técnicos).

3 ¢Cual es el nimero total de técnicos en seguridad laboral en la empresa?
i.  Prevencién Laboral: 27 trabajadores

ii.  Salud Laboral: 40 trabajadores

Resposta do Metro de Madri

1. Qual é o nimero total de funcionarios da empresa?
e 7219 funcionarios.

2. Como é dividido esse total de funciondrios entre administrativos e operacionais (nesse
caso, considere todos os demais ndo administrativos operacionais)?

e Pessoal operacional: 5.945 trabalhadores: Inclui Manutencdo, OperacgGes e Posto Central
(inclui técnicos em obra).
e Pessoal administrativo: 1.274 (inclui categorias de dirigentes e técnicos).

3. Qual é o numero total de técnicos de seguranca do trabalho na empresa?

e Prevenc¢ao Ocupacional: 27 trabalhadores
e Saude Ocupacional: 40 trabalhadores



